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ریاست جمهوریِ «نزدیکِ محال» 
برای سردار

جناب سردار قالیباف نمی تواند یک 
سیاست مدار باشد؛ زیرا او نتوانست خود باشد. 
او می خواست تصویری از خود ترسیم کند که 
واقعا نیست. او اگر خود بود، قطعا رأی بیشتری 

داشت.
شاید آنهایی که با فیلم هایی مانند جدایی 
نادر از سیمین، فروشنده و ابد و یک روز، قیل 
و قال و سروصدا و خشم شان گوش فلک را 
کر می کرد که اینها سیاه نمایی از جامعه ایران 
است، اگر یک بام و دو هوا نداشتند، باید اکنون 
بر سردار می شوریدند که چرا این نمای سیاه 
را از جامعه ترسیم کرده اید. سردار نشان داد 
که نه تنها در عرصه سیاست به بلوغ نرسیده 
است؛ بلکه ریاست جمهوری برای ایشان 
«نزدیکِ محال» است. او خوب حمله می کند؛ 
اما نمی تواند گل بزند و اگر گلی هم می زند 
یا آفساید است یا خطا. وی همچنین استادِ 
گل به خودی است و ویژگی بارز ایشان این 
است که حتی در زمانی که حریف قصد حمله 
ندارد، کاری می کند که حریف وی را تحت 
فشار بگذارد، همان کاری که در مناظره پایانی 
اردیبهشت ۹۶ انجام داد و روحانی تلویحا به 
وی یادآور شد که سردار دوست دارد لوله کند؛ 

اما در لوله شدن هم ید طولایی دارد. 
البته نباید از حق هم گذشت که حسن 
روحانی خوب حمله می کند و نقاط ضعف 
رُقبایش را به خوبی می شناسد. او هم 
موقعیت شناس است و هم زمان شناس و 
توانست به خوبی و با یادآوری این نکته که 
او اخلاق را همیشه مدنظر قرار داده است، 
در لحظات پایانی برگ برنده خود را رو کند. 
او نشان داد یک سیاست مدار اخلاقی است و 
هم اخلاق را خوب می شناسد و هم سیاست 
می داند. حسن روحانی نشان داد که با سلاح 
اخلاق هم می توان نوازش گر افرادی بود که 

می خواهند بر صورتش سیلی بزنند. 
مناظره ۲۲ اردیبهشت ۹۶ نشان داد که 
سردار همچنان باید در انتظار وصال پاستور 
بماند و او باید بداند به شهرهای نو می ماند، 
شهرهایی که اگرچه زیبا هستند؛ اما هرگز 

محبوب نخواهند شد.

۸ ساعت تا کنسولگری میلان
 برای یک رأی

انتخابات ما نیز نزدیک است. مقایسه سیستم 
حکومتی اقتصادی اجتماعی ما و فرانسه قیاس 
مع الفارق است؛ اما می توان از آن آموخت. از 
تاریخ فقط و فقط یک مقایسه ملاک ذهنمان بماند: 
انقلاب فرانسه که آغاز عصر جدید اجتماعی اروپا 
محسوب می شود بین سال های ۱۷۸۹ تا ۱۷۹۹ 
میلادی شروع شد. در ایران می دانید در این 
سال ها چه شد؟ دقیقا در سال۱۷۹۴ محمد شاه 
قاجار بر تخت نشست! یعنی آغاز عصر آزادی 
اروپا با آغاز سلطنت قاجار هم زمان شد. تاریخ 
ورق خورد و ما و فرانسه اکنون در ۲۰۱۷ هستیم؛ 
با این دو پیشینه بسیار متفاوت. اما در یک چیز 
کاملا مشترک هستیم: خطر عوام فریبی افراطی. 
پس ناامید نباید بود که این پدیده شوم مختص 
ایران است و این سرنوشت محتوم مردم ایران که 

عوام فریبان جهان در همه جا هستند. 
سال ۸۴ که انتخابات به دور دوم کشیده شد 
قبل از انتخاب نهایی به همه کسانی که آدرس 
ایمیلی از آنها داشتم (حدود ۲۰۰ نفر) نوشتم 
رأی بدهیم گرچه با بی میلی. از میان پاسخ ها 
جواب دو نفر همیشه در یادم می ماند. هر دو هم 
آدم های آکادمیک بودند. یکی حرف غالب آن روز 
را زد که کسی آمده جلوی دزدی ها را بگیرد و 
من هم به او رأی می دهم. دیگری هم نوشت: 
«من رأی نمی دهم گر چه این شخص افراطی را 
می شناسم اما دوست دارم بیاید که چنین و چنان 
شود». بماند که کدامشان درست گفت. با دوست 
عزیز و شفیقی هشت ساعت با قطار رفتیم تا 
کنسولگری ایران در میلان برای رأی و می گفتیم 
این همه راه؛ تازه آن هم برای رأی نه به دیگری و 

نه کاندیدای مطلوب خود. 
*پژوهشگر ارشد فیزیک دانشگاه هامبورگ
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پاشنه آشیل اصلاحات
او ادامه داد: روحانی امروز عملکرد مثبتی 
داشته و مردم این را می بینند و در مقابل نیز تخریب 
رقبا را مشاهده می کنند که چطور یک مورد کوچک 
را بزرگ نمایی می کنند. در نهایت مردم آگاه هستند و 
در مقابل آنها موضع می گیرند؛ چون می فهمند این 
گروه می خواهند مردم را عقب افتاده نشان دهند. 
امروز دیگر موضوع پول های ترکیه و دکل های 
گمشده نداریم و من فکر می کنم در همان دور اول 
مردم به این تخریب ها واکنش نشان دهند و حسن 
روحانی با اکثریت آرا، رئیس جمهور دوازدهم ایران 

شود.
 مردم وضعیت سال ۹۱ را فراموش نکرده اند

مهرعلیزاده هم این خوش بینی را بیشتر توضیح 
داد و گفت: سال ۹۲ روحانی با برنامه های خود و 
حمایت هایی که از او شد، توانست اکثریت آرا را 
به دست آورد؛ اما این دوره، او کارنامه درخشانی 
دارد که مردم از نزدیک دیده و لمس کرده اند. از این 
بابت من هم خوش بین هستم. مهرعلیزاده ادامه 
داد: مردم وضعیت سال ۹۱ را فراموش نکرده اند، 
در نظرسنجی های آن دوره، ۳۰ تا ۳۱ درصد مردم 
مسئله اصلی خودشان را نگرانی از جنگ و بحث 
هسته ای اعلام کردند و تازه بحث های اقتصادی هم 
مطرح بود. او توانست رشد اقتصادی را از منفی 
۶.۸ درصد به مثبت هفت درصد برساند. منتقدان 
می گویند بدون نفت و میعانات نفتی این رشد دو 
درصد است؛ خب خدا را شکر که دو درصد را 
می پذیرند؛ یعنی ما از رشد اقتصادی منفی به رشد 

اقتصادی مثبت رسیدیم.
تغییر اصولگرایان تنها شانس  آنهاست

جواد اطاعت در جواب به پرسش خبرنگاری 
درباره آینده اصولگرایی گفت: اصلاح طلبان وقتی در 
دوره چهارم مجلس حدود ۴۰ نماینده رد صلاحیت 
شدند، در انتخابات شکست خوردند. آنها بعد 
از آن در خود بازاندیشی کردند و دچار دگردیسی 
شدند. در حال حاضر اصولگرایان مخدوش شده اند 
و از همین بابت به رویه های سلبی و تخریبی روی 
آورده اند. او در ادامه ایرانیان را صاحب گذشت و 
تغییر اصولگرایان را تنها شانس شان برای موفقت 
دانست. مهرعلیزاده در جواب به سؤال خبرنگاری 
که از دو وعده  بزرگ روحانی؛ یعنی ایجاد اشتغال 
و بهبود وضعیت فقرا در انتهای مناظره روز جمعه 
پرسید، گفت: به عنوان کسی که در این زمینه ها 
تخصص دارم، باید بگوییم اگر اتفاق خاصی نیفتد، 
روحانی قادر به انجام دادن این دو وعده یعنی؛ 
و برطرف کردن تحریم های  تک  رقمی کردن بی کاری 
غیرتخصصی است. او در تبیین این موارد گفت: 
بیشترین فشار جامعه جهانی درباره پرونده هسته ای 
بود که دولت توانست آن را بشکند؛ بنابراین دولت 
تحریم های دیگر را که بهانه های کوچک تری دارند 
نیز می تواند حل کند؛ کمااینکه شاهد گره گشایی 
او بوده ایم. درباره اشتغال هم باید بگوییم وقتی 
ثبات و امنیت سرمایه گذاری به وجود آید، به طور 

میانگین عدد یک میلیون در دسترس است.
شغل را نمی توان با شعاردادن درست کرد

مهرعلیزاده ادامه داد: شغل را نمی توان با 
شعاردادن درست کرد. زمان احمدی نژاد طرح 
زودبازده را اجرا کردند و چندین هزار کارآفرین و 
فرد جویای کار را تبدیل به بی کار بدهکار کردند 
که نتیجه مدیریت غلط و اجرای شیوه های بدون 
منطق است.او ادامه داد: وقتی کشوری ثبات 
پیدا کرد و دیگر هر لحظه امکان تحریم آن وجود 
نداشت، سرمایه گذار خارجی را به سوی خود جلب 
خواهد کرد. از طرف دیگر سرمایه گذار داخلی را نیز 
که در این چند سال از ترس بی ثباتی، پول خود را 
راکد کرده نیز به بازار خواهد آورد و ایجاد شغل 
خواهد شد.مهرعلیزاده گفت: ایجاد یک میلیون 
شغل سخت نیست؛ اما نیاز به مبنا دارد که امنیت 
اقتصادی، ایجاد فضای کسب و کار و فعالیت های 
بانکی هدفمند جزء همین مبناست و دولتی که 
سهم کارشناسی آن بالا باشد، می تواند آن را انجام 
دهد. این دولت با وجود اطمینان دنیا و مردم و تدبیر 
می تواند یک میلیون شغل را در سال ایجاد کند؛ اما 
دیگران که با فشار، زور و شعار به دنبال پیشبرد 
اهداف خود هستند، نمی توانند حتی نصف این عدد 
هم شغل ایجاد کنند.او ادامه داد: مردم همه این 
اتفاقات را می بینند، حرف ها را تشخیص می دهند، 
ذات انسان از دروغ و حرف های پوچ متنفر است؛ 
به ویژه آنکه تجربه این گونه رفتارها را در هشت 
سال دولت اصولگرایان داشته اند. پس نسبت به این 

رفتار واکنش مقابله ای نشان خواهند داد.
کدام کاندیدا اراده به توسعه دارد

جواد اطاعت در این باره گفت: رقیبان آقای 
روحانی به الزامات مبارزه با فساد و کاهش نرخ 
بی کاری قائل نیستند. مثلا اولین شرط مبارزه با 
فساد، ایجاد و محافظت از رسانه های آزاد است. 
لازمه ایجاد اشتغال هم تعامل با نظام بین الملل 
است. امروزه اقتصاد جهانی است و شرط اول 
توسعه، تعامل با نظام بین الملل است.این استاد 
علوم سیاسی در ادامه با شمردن موارد مورد 
اجتماع صاحب نظران درباره توسعه گفت: اولین 
مورد امنیت است؛ این امنیت فقط فیزیکی نیست 
بلکه امنیت سرمایه گذاری هم هست. مورد دوم 
تعامل با نظام بین الملل و مورد آخر اراده رهبران 
برای توسعه است. حالا شما بگویید کدام کاندیدا 
اراده به توسعه دارد؟ کدام کاندیدا می تواند با 
نظام بین الملل تعامل کند؟ و کدام کاندیدا می تواند 

امنیت سرمایه گذاری را پدید آورد؟
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۱ – نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: شرکت پالایش گاز فجر جم ، به نشانی استان بوشهر- شهرستان جم- پالایش گاز فجر جم- امور کالا- کد پستی ۷۵۵۶۱۵۴۸۶۴
۲ – موضوع مناقصه: وفق جدول ذیل به صورت آگهی فراخوان ارزیابی کیفی دو مرحله ای

۳ – میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق با جدول فوق بر اساس آئین نامه تضمین معاملات دولتی
۴ – محل ، زمان و مهلت دریافت اسناد: محل دریافت اسناد ، اداره مرکزی شرکت پالایش گاز فجر جم یا مراجعه به سایت شرکت و دریافت فرم استعلام ارزیابیکیفی تامین کنندگان کالا( تکمیل 
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مشا هده می باشد.

ردیف
مبلغ به ریال۱

۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
نوع تضمین

وفق آئین نامه تضمین 
معاملات دولتی

شماره مناقصه

پمپ استرلینگخرید قطعات ۹۴۴۱۳۳۱

نوع مناقصه از لحاظ:تضمین شرکت در مناقصهموضوع مناقصه
فراخوان –مراحل بررسی

ارزیابی کیفی دو مرحله ای

ایسنا: سیامک ره پیک معاون اجرائی و امور انتخابات 
شورای نگهبان گفت: «ما از نامزدهای محترم 
درخواست کردیم که نمایندگانی را برای حضور در 
ستاد نظارت معرفی کنند تا مسائلی که در ستادهای 
انتخاباتی هر نامزد مطرح می شود به ویژه در روز 
انتخابات - که روز بسیار مهمی است و اخبار متعددی 
ردوبدل می شود - پیگیری شود. ا ن شاءاالله این تجربه 
که قبلا هم صورت گرفته در این دوره هم اجرا شود 
و همین طور نامزدها از روند شمارش و تجمیع آرا 
مطلع می شوند». او افزود: «در روز برگزاری انتخابات 
موضوعات متعددی در شعب اخذ رأی مطرح است که 
با همکاری و تعامل دستگاه اجرائی و نظارتی درباره 
جزئیات این فرایندها تصمیم گیری می شود و به توافق 

می رسند. همه ناظران می دانند که در شعبه از ابتدا تا 
انتهای کار چه وظیفه ای دارند تا آن را به خوبی انجام 
دهند و باید و نبایدها مشخص شده است».ره پیک 
افزود: «آن جاهایی که لازم است دستگاه قضائی 
رسیدگی کند به آن مرجع اعلام می شود. آن جاهایی 
که لازم است در صحن شورای نگهبان رسیدگی شود 
در آنجا انجام می شود و وظیفه رصد و جمع آوری این 
اطلاعات صورت می گیرد و در این چند روز این اقدامات 
انجام شده و دستگاه قضائی نسبت به برخی موارد 
رسیدگی های خودش را شروع کرده است و دستگاه 
انتظامی در برخی موارد که نیاز بود در صحنه برخورد 
شود، این کارها را انجام داده است و این کار تا روز 

برگزاری انتخابات ادامه دارد».

معاون اجرائی و امور انتخابات شورای نگهبان: 
نامزدها از روند شمارش آرا مطلع مى شوند

آخرین مناظره تلویزیونی انتخابات 
ریاست جمهوری در شرایطی برگزار شد که 
واکنش های متعددی را به همراه داشت. 
از انتقاد به سبک برگزاری مناظره ها گرفته 
تا ذبح شدن اخلاق از سوی رقبای روحانی 
و جهانگیری. به اعتقاد فعالان سیاسی، در 
این مناظره ها برخی از نامزدها تنها تهمت 
و افترا زدند و از ارائه برنامه خودداری 
کردند. به گفته این فعالان سیاسی، پیروز 
میدان آخرین مناظره روحانی و جهانگیری 

بودند. 
مناظره ها به مجموعه ای از اتهامات 

تبدیل شد
بر همین اساس، حسام الدین آشنا، 
به  رئیس جمهوری  رسانه ای  مشاور 
ایسنا گفت: مناظره می توانست نبرد 
برنامه ها باشد، اما متأسفانه تبدیل شد به 
مجموعه ای از اتهامات ناروا از سوی آقای 
قالیباف و مجموعه ای از ادعاهای بدون 
سند از طرف آقای رئیسی و مجموعه ای از 

بغض های فروخفته و سکوت برای مصلحت کشور 
از سوی آقایان روحانی و جهانگیری. 

او گفت:  ای کاش یاد می گرفتیم به جای چشم 
دوختن به دوربین و تکرار ادعای مکرر، یک ورق از 
برنامه های خود را ارائه می کردیم. کسی که در سال 
۹۲ ادعای ۱۴ جلد برنامه داشت، امروز حتی حاضر 

نبود از نحوه محاسباتش سخن بگوید. 
آشنا همچنین با بیان اینکه برنامه آقای روحانی 
برای اطلاع همگان موجود است، از جوانان خواست 
این برنامه ها را در اختیار خانواده های خود قرار 
دهند. او با اشاره به برخی بداخلاقی های رسانه ای 
هنگام پخش مناظره از سوی تعدادی از سایت های 
خبری گفت: وای به روزی که اسناد امنیتی و احوال 

شخصی مردم در اختیار آنها قرار بگیرند. 
روحانی و جهانگیری پیروز مناظرات بودند

همچنین جهانبخش خانجانی، مسئول ستادهای 
اطلاع رسانی حسن روحانی گفت: با توجه به رعایت 
اخلاق و شأن جایگاه ریاست جمهوری و احترام به 
صحبت های مقام معظم رهبری مبنی بر جلوگیری 
از تخریب های انتخاباتی می توان گفت روحانی و 

جهانگیری پیروز مناظرات بودند. 
 خانجانی، پس از مناظره آخر کاندیداهای 
دوازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری به ایسنا 
گفت: مهم ترین نقدی که به کاندیداها می توان وارد 
کرد این است که بیشتر آنها هیچ برنامه ای برای 
اداره کشور نداشتند. بیشتر آمده بودند تا شعار دهند 
و نکاتی که به ذهنشان می رسد مطرح کنند، اما 

بی برنامگی دور از شأن ریاست جمهوری است. 
او ادامه داد: یکی از کاندیداها از میان خروارها 
اسناد گشته بود و یک سری اوراق را به عنوان سند 
تخریبی با خود به مناظره آورده بود. حالا باید دید که 
اصلا این اسناد در چه شرایطی و چطور تهیه شده 

و به طور کلی چطور به دست ایشان رسیده است. 

او سپس گفت: با قاطعیت می توانم بگویم که 
آقایان قالیباف، میرسلیم و رئیسی هیچ برنامه ای 

برای اداره کشور در این سه مناظره اعلام نکردند.  
خانجانی با اشاره به بیانات اخیر رهبری مبنی 
بر ضرورت حفظ آرامش در انتخابات گفت: رهبری 
تأکید کرده بودند که کاندیداها باید حریم های 
اجتماعی را حفظ کنند و به گسل های اجتماعی 
دامن نزنند، اما متأسفانه دیدیم برخی از کاندیداها 
که ادعای ولایت مداری هم دارند و همچنین ادعا 
دارند که در کانون نیروهای ارزشی انقلاب هستند به 

این صحبت توجهی نکردند. 
رئیسی و قالیباف فقط تهمت زدند

غلامحسین کرباسچی، دبیرکل حزب کارگزاران 
هم در گفت وگو با ایلنا، با انتقاد از برگزاری این سبک 
از مناظرات گفت: ما در این مناظره ها فقط شاهد 
طرح اتهامات و حمله برخی کاندیداها بودیم. آن 
هم به خاطر ساختاری است که آقایان کمیسیون 
تبلیغات و سازمان صداوسیما ترسیم کرده اند. اینکه 
هر کاندیدا دو دقیقه وقت داشته باشد و در آن دو 
دقیقه به دیگری اتهام بزند و کاندیدای مقابل را 
مجبور به جواب دهی کند در آخر خروجی خاصی 
نخواهد داشت. کرباسچی گفت: قالیباف مانند 
احمدی نژاد فقط سند رو می کند و کاغذی را مقابل 
دوربین می گیرد و ادعا می کند که این تخلف رخ 
داده، اما اینکه حرف درست است یا غلط و اینکه 
چه کسی به آن ادعا رسیدگی می کند، وجود ندارد. 
اینکه آقای روحانی در سال ۶۰ زمینی را خریده آن 
هم به این قیمت و اینکه آیا در آن زمان این زمین 
چه ارزشی داشته، اصلا مشخص نیست و فقط 
حرف های مبهمی است که بیان می شود. او ادامه 
داد: این سبک مناظرات چیزی جز اخلاق و منش 
کاندیداها را نشان نمی دهد و در واقع مسائلی 
همچون بیان مشکلات کشور و راه حل های آن 

اصلا مورد کارشناسی قرار نمی گیرد. کاندیدایی که 
می گوید می خواهد یارانه را افزایش بدهد، باید بیان 
کند که از کجا منابع را تأمین می کند یا اینکه از یک 
طرف می گویند دولت خرجش زیاد شده، اما از طرف 
دیگر شعار افزایش درآمد کارمندان را می دهند، خب 

همین عامل باعث افزایش هزینه دولت می شود. 
کرباسچی ادامه داد: اینها همه سؤالاتی است که 
بی پاسخ مانده و چیزی جز جو بدبینی و بی اعتمادی 
را در جوان ها و جامعه ایجاد نمی کند، من نمی دانم 
اعضای کمیسیون تبلیغات و صداوسیما از چه 
چیزی نگران هستند که مناظرات را این طور برگزار 
می کنند. او افزود: طرح مسائل شخصی درست 
نیست، مگر آنکه جرمی رخ داده باشد، اخلاق آقایان 
روحانی و جهانگیری برخلاف قالیباف این طور نیست 
که کنجکاوی کنند که این فرد کجا زندگی می کند، 
چطور زندگی می کند یا از کجا درآمد دارد، این گونه 
روش هاي دیگر اثر خود را بین مردم از دست داده و 
مردم متوجه می شوند که این حرکات جز عوام فریبی 
چیزی نیست و این روش های احمدی نژادی دیگر 

جواب نمی دهد.
قالیباف برای آینده سیاسی اش انتحاری رفتار کرد

علی تاجرنیا، از اعضای حزب اتحاد ملت، هم در 
گفت وگو با ایلنا، با بیان اینکه مناظره آخر، به نوعی 
مقابله بین نجابت و سلامت در برابر فساد بود، 
گفت: قالیباف تمام اصول و ارزش های اخلاقی را 
زیر پا گذاشت. او سعی کرد در طول مناظره کارنامه 
نظام جمهوری اسلامی ایران را در این ۳۰ سال 
سیاه نشان دهد. او ادامه داد: درمقابل روحانی و 
جهانگیری با متانت و نجابت و درعین حال استدلال 
و دفاعیات محکم از عملکردشان دفاع کردند 
و آنچه انتظار می رفت تحقق پیدا کرد. نماینده 
مجلس ششم با اشاره به اینکه قالیباف در آخرین 
مناظره هم خارج از اخلاق رفتار کرد، گفت: اگرچه 

برحسب ظاهر، آقای قالیباف دست به 
افشاگری زد، اما مردم به خوبی می دانند 
که این افشاگری ها باورپذیر نیست. او تأکید 
کرد: در این مناظره از حرف های آقای 
قالیباف دشمنان ملت و از حرف های آقای 

روحانی ملت ایران شاد شدند. 
او در ادامه افزود: رفتار قالیباف نه فقط 
آینده  برای  بلکه  ریاست جمهوری،  برای 
سیاسی اش یک انتحار بود. روحانی 
نشان داد که به هر قیمتی طلب قدرتی 
نمی کند. این فعال سیاسی اصلاح طلب 
در ادامه با اشاره به اینکه روحانی بر مدار 
متانت و حقیقت حرکت کرد، گفت: آقای 
جهانگیری و روحانی باوجود اطلاعات 
گسترده از فسادهای موجود با نجابت 

برنامه مناظره را کنترل کرده اند. 
آرای خاکستری فعال می شود

زنان  اشرف بروجردی، رئیس ستاد 
ستاد مرکزی روحانی، هم در گفت وگو 
با ایلنا، درخصوص آخرین مناظره گفت: 
کسی که از حقیقت دفاع می کند، همیشه پیروز 
میدان است. او با بیان اینکه صداقت و حق گویی 
مهم ترین شاخصه های عملکرد آقای روحانی بود، 
گفت: رئیس دولت تدبیر و امید امروز تلاش کرد تا 
حرمت ها را نگه دارد و حقایقی را که در پس  پرده 
وجود دارد، افشا نکند و آنها را در سینه خود نگه 

دارد. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: 
بداخلاق ها در مناظره آنچنان رفتار کردند و آن قدر 
بی اخلاقی کردند که موجب شد آقای روحانی تنها 
بخش کوچکی از حقایق را بگویند تا امر بر مردم 

مشتبه نشود. 
بروجردی با اشاره به عملکرد اسحاق جهانگیری 
گفت: ایشان با زبان شیوایی مطالب را بیان کردند و با 
تسلط بی نظیری که نسبت به مباحث و امور داشتند، 
خوش درخشیدند. من معتقدم عملکرد خوب ایشان 
و دفاعی که از دولت یازدهم داشتند موجب افزایش 
رأی و جایگاه آقای روحانی شده و می تواند در 

فعال کردن آرای خاکستری نقش ایفا کند. 
او در رابطه با عملکرد محمدباقر قالیباف نیز 
گفت: آقای قالیباف همانند مناظره های قبلی حرفی 
برای گفتن نداشتند و برنامه ای را ارائه ندادند. او 
نتوانست خلاف های خود را پنهان کند و همین 
مسئله موجب شد تا جایگاه او بیش از پیش تنزل 
پیدا کند. معاون سیاسی حزب اتحاد ملت ایران 
درخصوص عملکرد سیدابراهیم رئیسی نیز ابراز 
کرد: آقای رئیسی نسبت به مناظره های هفته قبل، 
مطلب جدیدی را ارائه نکردند. او نیز مانند قالیباف 
برنامه ای ارائه نکرد و تلاش داشت با تخریب 
دولت برای خود رأی جمع کند. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب تأکید کرد: این مناظره بی تردید موجب 
افزایش رأی آقای روحانی خواهد شد و می تواند اثر 

خوبی در فعال کردن آرای خاکستری داشته باشد. 

در تحلیل فعالان سیاسی مطرح شد 

آخرین مناظره به نفع تیم دولت

گروه سیاسی: کمتر از یک هفته به برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری باقی مانده است و هرچه به موعد برگزاری انتخابات 

نزدیک تر می شویم، این رقابت ها جدی تر می شود. 
پس از برگزاری آخرین دور مناظرات تلویزیونی و براساس خروجی 
آخرین نظرسنجی ها حسن روحانی و ابراهیم رئیسی هرچند با فاصله 
درخورتوجه اما کاندیداهای مورد اقبال مردم هستند. دوقطبی شدن 
انتخابات پیش رو میان روحانی و رئیسی سبب شده است رقابت 
انتخابات میان آنها بر سر هر موضوع و محفلی که آرای انتخاباتی شان 

را تقویت کند، جدی تر از گذشته باشد. 
بحث جذب رأی اقلیت های قومی و مذهبی یکی از جدی ترین 
زمینه هایی است که رئیسی و روحانی بر سر آن به رقابت می پردازند. 
هرچند روحانی با تدوین منشور حقوق شهروندی و ایجاد دستیار ویژه 
اقوام و مذاهب از آغاز ریاست جمهوری اش سودای جذب نگاه مثبت 
اقلیت ها را در سر داشته است و سیستان وبلوچستان جزء استان هایي 

بود که روحانی در انتخابات ۹۲ در آن رأی اول مردم بود. 
حالا اما این رقابت به جذب علمای اهل تسنن هم رسیده است، در 
پی این رقابت ها خبر آمده که دو نفر از علمای مشهور و متنفذ اهل 
سنت در استان سیستان وبلوچستان از حسن روحانی و ابراهیم رئیسی 

اعلام حمایت کرده اند. 
حمایت مولوی عبدالحمید از روحانی

در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری مولوی عبدالحمید 
امام جمعه زاهدان مانند سال ۹۲ از حسن روحانی اعلام حمایت کرده  

است. 
آن طور که ستاد انتخاباتی حسن روحانی گزارش داده مولوی 
عبدالحمید از حسن روحانی اعلام حمایت کرده است. همچنین اسحاق 
جهانگیری در روز ۱۹ اردیبهشت با این عالم اهل سنت دیدار کرده 
است. جهانگیری در صفحه اینستاگرامش با اشاره به این دیدار نوشت: 
«همان طوری که بارها گفته ام معتقدم هیچ کس نمی تواند یک ایرانی را 
به دلیل اینکه از مذهب دیگری است و قومیت دیگری است، از حقوقش 
محروم کند. از نظر اجتماعی اقوام باید در همه جای ایران احساس 
همبستگی و انسجام کنند. کرد و بلوچ و آذری و لر و ترکمن و عرب و 
فارس، شیعه و سنی، همه یکی هستیم. همه برای ایرانیم. در ایران تنوع 
قومی وجود دارد. باید بپذیریم که این تنوع قومی تهدید نیست. هیچ 

قومی از دیگری ایرانی تر نیست».
همچنین مولوی عبدالحمید گفته است «دکتر روحانی با داشتن 
حداقل ۶٫۵  میلیون آرای واجدین شرایط رأی دادن در بین اهل سنت و 

با احتساب آرای بالای برادران مسلمان اهل تشیع، قطعا برنده نشاط آور 
این دوره ریاست جمهوری خواهند بود و من نیز توصیه ام به  همه 

مؤمنان و مسلمین ایران همین است».
مولوی سلامی و حمایت از رئیسی

مردم  نماینده  سلامی  علی احمد  مولوی  هم  مقابل  در 
سیستان وبلوچستان در مجلس خبرگان رهبری هم از ابراهیم رئیسی 

اعلام حمایت کرده است. 
مولوی سلامی در دیدار با ابراهیم رئیسی اظهار کرده است «رأی 
مردم امانتی است که ما می دانیم حجت الاسلام رئیسی این امانت 
را به دست اهلش می رساند. همه نامزدهای انتخابات برای ما قابل 
احترام هستند اما انتخاب اصلح نکته ای است که همه باید به آن توجه 
کنیم... امیدواریم دفعه بعد ایشان به عنوان رئیس جمهور به استان سفر 
کنند... از جمله دلایلی که بنده ایشان را به عنوان نامزد اصلح تشخیص 
دادم، می توان به تواضع بی نظیر ایشان اشاره کرد. ایشان در دیدارهای 
متعددی که بیش از این با بنده داشتند، همواره جویای احوال مردم 
محروم سیستان وبلوچستان بوده اند... حجت الاسلام رئیسی فردی است 
که در یتیمی بزرگ شده و درد و رنج مردم سیستان وبلوچستان را لمس 

کرده و با این درد آشناست. رئیسی فردی مدیر، مدبر و شجاع است».

تلاش براى جلب رأى اهل تسنن
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